Задачи за вежбање
1. Колку цифри има бројот 3670? Како се викаат броевите што имаат толку цифри?

___________________________________________________________________________

2.Запиши го секој број со зборови:

а) 3030 ____________________________                    б)  2901__________________________ 

в)2345_____________________________                    г) 8888___________________________ 

д)3861_____________________________                 е) 9019___________________________ 

3.Кирил составувал четирицифрени броеви од двете цифри 5 и 0. Кои броеви ги составали?

___________________________________________________________________________ 

4.Марија запишала еден број. Тој број ја има цифрата 4 на местото на С, цифрата 2 на местото на Е. Кој од следниве броеви може да биде бројот што го замислила Марија?

а) 5426                          б) 4652                  в)  4265                     г) 5462
5. Запиши ги следниве броеви во развиена форма.

а) 476_______________________________   б) 789________________________________ 

в)  3004______________________________   г) 4598_______________________________

6. Мартина за роденденска торта потрошила 9 · 100 + 4 ·  10 + 9 · 1денари. Колку вкупно денари потрошила? 

Р:________________________________________________________________________

О:________________________________________________________________________

7. Запиши го најголемиот трицифрен број кој цифрата 8 има  месна вредност  на С.

_________________________________________________________________________ 

8.Запиши ги броевите претставени во развиена форма 

а) 7000 + 400 + 30 +3   _______________          б) 2000 + 500 + 30 + 9_________________ 
